



Folketingets Sundhedsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2023 - 7579

Doknr.
768899

Dato
30-10-2023

Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. oktober stillet følgende spørgsmål nr. 764 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 764:

Vil ministeren kommentere henvendelse fra RådgivningsDanmark, jf. SUU alm. del – bilag 370, og præsentation fremvist af samme under foretræde for udvalget 6/9-23, jf. SUU alm. del bilag 379, om kvalitetssikring af civilsamfundets rådgivningstjenester til sårbare og udsatte mennesker m.v.? Hvordan vil RådgivningsDanmark indgå i regeringens arbejde om en styrkelse af civilsamfundet og en ny model for grundfinansiering af civilsamfundsorganisationer på social- og sundhedsområdet?

Svar:

Først og fremmest vil jeg gerne understrege, at jeg anerkender det store arbejde, som civilsamfundsorganisationer, herunder RådgivningsDanmark, på forskellig vis løfter. Civilsamfundet spiller en vigtig rolle i at hjælpe udsatte borgere og styrke relationer og fællesskaber. Derfor arbejder regeringen på at understøtte et stærkt og mangfoldigt civilsamfund.

Jeg har naturligvis forståelse for, at det er en usikker situation for organisationer som RådgivningsDanmark, der endnu ikke ved, om de kan forvente fortsat at modtage støtte efter årets udgang. Det er u hensigtsmæssigt og også en af grundene til, at vi med SSA-aftalerne i dag så vidt muligt tilrettelægger bevillinger med halvårsvirkning, så organisationerne kender deres finansiering i bedre tid. Dette er dog desværre ikke tilfældet for RådgivningsDanmark.

Der vil i forbindelse med de igangværende forhandlinger om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet (SSA) for 2024-2027 blive set på håndtering af bevillinger til civilsamfundsorganisationer, som står til udløb, og som tidligere har modtaget støtte i regi af SSA-aftalerne. Under hensyn til de igangværende forhandlinger finder jeg det rigtigst ikke at kommentere nærmere på konkrete bevillinger.

Der er på nuværende tidspunkt ikke truffet beslutning om indhold og proces for en ny model for grundfinansiering i regeringen. Derfor kan jeg desværre heller ikke på nuværende tidspunkt kommentere herpå.

Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister